
 
 
 
 

 
Uchwała Nr XLIII/255/2010 

Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 08.04.2010r. 

 

 

 

w sprawie: regulaminu dofinansowania likwidacji pokryć dachowych i elewacji  

                   zawierających azbest na terenie gminy Pilica w 2010r. 

 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 406 ust.1  
pkt 12 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz.U.  
z 2008 r. Nr 25, poz.150 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

 
uchwala: 

 

§1 
Przyjąć regulamin dofinansowania likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających 
azbest. 
 

§2 
Ustalić, że dofinansowanie wymienione w § 1 odbywać się będzie zgodnie z regulaminem 
dofinansowania do likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z budynków 
na terenie gminy Pilica w 2010 r., stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                             Załącznik  

                                                                                  do Uchwały Nr XLIII/255/2010 

                                                                                Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

                                                             z dnia 08.04.2010r. 
 
 
 

Regulamin dofinansowania likwidacji pokryć dachowych i elewacji 

zawierających azbest na terenie Gminy Pilica w 2010 r. 

 

 
1. Gmina Pilica udziela dofinansowania mieszkańcom Gminy Pilica na likwidację pokryć 

dachowych i elewacji zawierających azbest na budynkach mieszkalnych lub 
gospodarczych położonych na terenie Gminy Pilica zwanymi dalej Inwestorami. 
Dofinansowanie nastąpi ze środków pochodzących z pożyczki uzyskanej w  
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

 
2. Definicje: 
a) Uprawnione do dofinansowania są osoby posiadające budynki na terenie Gminy Pilica. 
b) pod pojęciem Inwestora rozumiemy osobę, która jest właścicielem, współwłaścicielem, 

wieczystym użytkownikiem, najemcą lub dzierżawcą danej nieruchomości, 
c) pod pojęciem likwidacji rozumiemy rozebranie pokrycia z elementów  azbestowych 

przez uprawnioną jednostkę, transport odpadów przez wykonawcę posiadanego 
aktualne decyzje administracyjne zezwalające na transport odpadów niebezpiecznych 
do miejsca wskazanego w karcie przekazania odpadów oraz unieszkodliwienie. 

 
3. Dofinansowanie dla Inwestorów udzielane jest na częściowe pokrycie poniesionych 

kosztów utylizacji odpadów zawierających azbest, w wyniku dofinansowania Inwestor 
obowiązany jest dopłacić 25% kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwiania 1 
kilograma odpadu azbestowego oraz należny podatek VAT. Koszt w/w prac 
uzależniony będzie od wyniku przetargu, w którym ustalony zastanie wykonawca. 

 
4. Dofinansowaniu będą podlegały wydatki poniesione na następujące prace związane z 

utylizacją odpadów azbestowych powstałych przy likwidacji pokrycia dachowego i 
elewacji: 

a) rozebranie pokryć dachowych i elewacji z elementów azbestowo-cementowych, 
b) zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
c) załadunek, transport i unieszkodliwienie. 
 
5. Dofinansowanie o którym mowa w punkcie 4 może być przyznane jeden raz dla danego 

budynku. 
 

6. Dofinansowaniu podlegają prace wykonane w 2010 roku. 
 
7. Dofinansowanie realizowane będzie zgodnie z treścią umowy cywilnoprawnej zawartej 

pomiędzy Gminą Pilica a Inwestorem.  


